
令和２年５月１１日 

 

   

 

                 宇都宮短期大学附属中学・高等学校 

                         

夏季制服の着用について（お願い） 

 

 新緑の候，皆様にはますますご清栄のことと存じます。 

  本校におきましては，日ごろから生徒に対し，生活指導の一環として「服装

の乱れは心の乱れ」を戒めとし，「正しい服装をしよう」と呼びかけております。 

  さて，いよいよ夏季に入り，制服も夏季制服着用となります。 本校生徒の皆

様の夏季制服の着用については，自宅研修期間中のオンラインによるホームル

ーム・授業および登校日についても下記の通りといたします。暑さのために服

装の乱れも出てくることと思いますが，各ご家庭におかれましては「正しい服

装をしよう」（指導方針）についてご理解いただき，今後ともよろしくご協力の

ほどをお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．夏季制服の着用期間 

      令和２年５月１８日（月） ～ ９月３０日（水）〔移行期間有り〕 

 

※着用に関しては，下記の通り，夏制服・冬制服どちらを着用してもよい

移行期間が設けられています。 

着用開始時：５/１８（月）～ ５/３０（土） 

冬服移行期：１０/１（木）～１０/１７（土） 

 

 

 

 

２. 夏季制服の着用方法 

男 

子 

・半袖シャツに夏ズボン，本校指定の白ソックスを着用する。 

・寒い時はセーターもしくはベストを着用して登校しても良い。 

ただし，ワイシャツの裾をセーター（ベスト）からはみ出さな

いよう注意して着用する。 

（体育の授業の時は，市販の白ソックスを授業用として着用し

ても良い。） 

女 

子 

・半袖シャツに夏スカート，本校指定の紺のショートソックスを着用

する。（現３年生はハイソックスを着用可。ただし、下げて履

かない。） 

・寒い時はセーターもしくはベストを着用して登校しても良い。 

ただし，ワイシャツの裾をセーター（ベスト）からはみ出さな

いよう注意して着用する。 

（体育の授業の時は，市販の白ソックスを授業用として着用し

ても良い。） 

 

３．その他 

（１）移行期間中に冬服を着用する場合，暑い時は上着を着用せず，セーター 

もしくはベストスタイルで登校しても良い。 

 

（２）中・高１年生の夏制服・体操着を東武宇都宮百貨店より５月８日（金） 

からご自宅に配送しております。お受け取りになりましたらサイズ等 

の確認をお願いします。夏制服の不備・サイズ交換が必要な場合は， 

５月１５日（金）～１８日（月）１０:００～１８:００に，東武宇都 

宮百貨店４階サロン（Tel028‐636‐2211）にお持ちください。詳細 

は，配送された制服・体操着と同封の東武宇都宮百貨店《臨時休業に 

おける制服の承りについて》をご参照願います。（夏体操着の交換は 

ネーム刺繍入りのためできません。） 

 

保護者  各 位 


